যেখানে থাকে ১৮ এপ্রিল ১৯৭৭
পাতাল থেকে ডাকছি মে ১৯৭৭
উড়ন্ত সিংহাসন ফেব্রুয়ারি ১৯৭৮
মানুষ বড়ো কাঁদছে আগস্ট ১৯৭৮
ভালোবেসে ধুলোয় নেমেছি ডিসেম্বর ১৯৭৮
পরশুরামের কুঠার ফেব্রুয়ারি ১৯৭৮
ভাত নেই, পাথর রয়েছে জুলাই ১৯৭৯
আমাকে দাও কোল ১৪ মার্চ ১৯৮০
আমি চলে যেতে পারি এপ্রিল ১৯৮০
মন্ত্রের মতন আছি স্থির বৈশাখ ১৩৮৭
অঙ্গুরী তোর হিরণ্যজল জুলাই ১৯৮০
আমি একা বড়ো একা মে ১৯৮০
প্রচ্ছন্ন স্বদেশ জানুয়ারি ১৯৮২
যেতে পারি কিন্তু কেন যাবো মার্চ ১৯৮২ (সাহিত্য অকাদেমি পুরস্কার - ১৯৮৩)
কোথাকার তরবারি কোথায় রেখেছে ১৯৮৩
কক্সবাজারে সন্ধ্যা ১৯৮৪
ও চিরপ্রণম্য অগ্নি ১৯৮৫
সন্ধ্যায় সে শান্ত উপহার আগস্ট ১৯৮৬
এই তো মর্মরমূর্তি জানুয়ারি ১৯৮৭
বিষের মধ্যে সমস্ত শোক মে ১৯৮৭
আমাকে জাগাও ১৯৮৯